

**Lucrari de reparatie partiala a
stadionului din Campusul
studentesc Malina Mica din str.
N. Testemitanu, 24/5**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 437 735,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41C apl. k=0,5sal	Desfacereapardoselilor din covor din PVC (gazon artificial vechi), k=0,5 sal.	m2	576,000	17,46 14,91	10 058,80 8 590,00
2	TR11AA0 4C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	3,000	35,66 35,66	106,99 106,99
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	3,000	47,70 0,00	143,10 0,00
4	AcF08A	Strat de amortizare h=8mm (Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial	m2	576,000	52,14 5,19	30 031,38 2 987,83
5	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip acoperire tip C- Shape 50 mm, acoperita cu nisip cuartos fr.0.5-1.0 mm (18 kg/m2), clei poliuretanic 0,14kg/m2 si cauciuc farimitat fr.0.8-2,5mm (5,25kg/m2). Termen de uzura cu incarcatura de joc min. 4 ore pe zi - 8 ani	m2	576,000	417,07 8,01	240 231,82 4 612,46
6	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	125,000	113,55 3,50	14 193,99 437,67
7	CE35A	Instalarea Plasei polietelena cu firul 4,2mm, ochiul 130*130 mm (numai manopera si utilajul)	m2	285,600	9,18 9,08	2 621,12 2 592,56
8	Pret furnizor	Plasa polietelena firul 4,2mm, ochul 130*130mm (18m*4,2m - 2 buc., 32m*4,2m-1 buc.)	m2	285,600	28,74 0,00	8 208,14 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m	3,650	350,14 350,14	1 278,00 1 278,00
10	Pret furnizor	Cablu otel incarcatura maxima 2000 kg	m	365,000	28,50 0,00	10 402,50 0,00
11	Pret furnizor	Piulita zincata M12 cu inel incarcatura maxima 340kg	buc	40,000	18,25 0,00	730,00 0,00
12	Pret furnizor	Clema dubla zincata pu cabluri din otel, diam. 6mm	buc	40,000	35,22 0,00	1 408,80 0,00
13	Pret furnizor	Intinzator tip inel- cirlig 20*200 mm, incarcatura 915 kg	buc	20,000	68,35 0,00	1 367,00 0,00

Total	lei	320 781,64
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	4 945,32
Transport	5,00 %	14 806,98
Cheltuieli de regie	4,00 %	13 621,36
Beneficiu de deviz	3,00 %	10 624,66
Total	100,00 +	364 779,96
TVA	20,00 %	72 955,99

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**437 735,95
20 605,51**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor IP Universitatea de Stat de Medicina si Farmacie "Nicolae Testemitanu"
 Obiect **Lucrari de reparatie partiala a stadionului din Campusul studentesc Malina Mica din str. N. Testemitanu, 24/5**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41 Capl. k=0,5sal	Desfacereapardoselilor din covor din PVC (gazon artificial vechi), k=0,5 sal.	m2			17,46 14,91
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	64,84	7,46
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,84	7,46
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
2	TR11AA 04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			35,66 35,66
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	64,84	35,66
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
4	AcF08A	Strat de amortizare h=8mm (Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial	m2			52,14 5,19
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	64,84	5,19
	268212260 1626041	Carton bitumat CI-400/ Strat de amortizare h=8mm (Shock Pad)	m2	1,0200	46,03	46,95
5	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip acoperire tip C-Shape 50 mm, acoperita cu nisip cuartos fr.0.5-1.0 mm (18 kg/m2), clei poliuretanic 0,14kg/m2 si cauciuc farimitat fr.0.8-2,5mm	m2			417,07 8,01

1	2	3	4	5	6	7
		(5,25kg/m2). Termen de uzura cu incarcatura de joc min. 4 ore pe zi - 8 ani				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1235	64,84	8,01
	277441359 040150	Acoperire din gazon artificial/ acoperire tip C- Shape 50 mm	m2	1,0300	305,58	315,06
	277441359 0402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	26,50	7,51
	277441359 040305	Clei poliuretanic	kg	0,1400	82,30	11,53
	142110220 080105	Nisip cuartos fr. 0,5-1.0 mm	kg	18,0000	1,97	35,50
	251320662 144105	Cauciuc farimitat fr. 0,8-2.5 mm	kg	5,2500	6,30	33,11
	295227000 3648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	300,00	2,13
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	30,00	0,04
	295227000 7612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	50,00	1,76
	341044000 5607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	280,00	2,38
	295227000 7613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	150,00	0,05
6	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			<u>113,55</u> 3,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0540	64,84	3,50
	277441359 0401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	305,58	44,00
	277441359 0402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	26,50	28,36
	277441359 0403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	117,00	37,44
	295227000 3648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	300,00	0,12
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	30,00	0,13
7	CE35A	Instalarea Plasei polietelena cu firul 4,2mm, ochiul 130*130 mm (numai manopera si utilajul)	m2			<u>9,18</u> 9,08
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,1400	64,84	9,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
8	Pret furnizor	Plasa polietelena firul 4,2mm, ochul 130*130mm (18m*4,2m - 2 buc., 32m*4,2m-1 buc.)	m2			<u>28,74</u> 0,00
	00008	Plasa polietelena firul 4,2mm, ochul 130*130mm (18m*4,2m - 2 buc., 32m*4,2m-1 buc.)	m2	1,0000	28,74	28,74

1	2	3	4	5	6	7
9	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m			350,14 ----- 350,14
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,4000	64,84	350,14
10	Pret furnizor	Cablu otel incarcatura maxima 2000 kg	m			28,50 ----- 0,00
	00009	Cablu otel incarcatura maxima 2000 kg	m	1,0000	28,50	28,50
11	Pret furnizor	Piulita zincata M12 cu inel incarcatura maxima 340kg	buc			18,25 ----- 0,00
	00011	Piulita zincata M12 cu inel incarcatura maxima 340kg	buc	1,0000	18,25	18,25
12	Pret furnizor	Clema dubla zincata pu cabluri din otel, diam. 6mm	buc			35,22 ----- 0,00
	00012	Clema dubla zincata puc abluri din otel, diam.6mm	buc	1,0000	35,22	35,22
13	Pret furnizor	Intinzator tip inel- cirlig 20*200 mm, incarcatura 915 kg	buc			68,35 ----- 0,00
	00013	Intinzator tip inel- cirlig 20*200 mm, incarcatura 915 kg	buc	1,0000	68,35	68,35

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reparatie partiala a
stadionului din Campusul
studentesc Malina Mica din str.
N. Testemitanu, 24/5**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 437 735,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7132040012700	Parchetar	h-om	66,240	64,84	4 295,00
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	46,080	64,84	2 987,83
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	39,984	64,84	2 592,56
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,360	64,84	1 384,99
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,240	64,84	4 295,00
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	77,886	64,84	5 050,13
Total manopera						20 605,51

Materiale:

1.	00008	Plasa polietelena firul 4,2mm, ochul 130*130mm (18m*4,2m - 2 buc., 32m*4,2m-1 buc.)	m2	285,600	28,74	8 208,14
2.	00009	Cablu oțel incarcatura maxima 2000 kg	m	365,000	28,50	10 402,50
3.	00011	Piulita zincata M12 cu inel incarcatura maxima 340kg	buc	40,000	18,25	730,00
4.	00012	Clema dubla zincata puc abluri din oțel, diam.6mm	buc	40,000	35,22	1 408,80
5.	00013	Intinzator tip inel- cirlig 20*200 mm, incarcatura 915 kg	buc	20,000	68,35	1 367,00
6.	142110220080105	Nisip cuartos fr. 0,5-1.0 mm	kg	10 378,368	1,97	20 445,38
7.	2320166200729	Parchetin	l	17,280	55,00	950,40
8.	251320662144105	Cauciuc farimitat fr. 0,8-2.5 mm	kg	3 027,024	6,30	19 070,25
9.	2682122601626041	Carton bitumat CI-400/ Strat de amortizare h=8mm (Shock Pad)	m2	587,520	46,03	27 043,55
10.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	18,000	305,58	5 500,44
11.	277441359040150	Acoperire din gazon artificial/ acoperire tip C-Shape 50 mm	m2	593,873	305,58	181 475,71
12.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	296,921	26,50	7 868,41
13.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	40,000	117,00	4 680,00
14.	277441359040305	Clei poliuretanic	kg	80,721	82,30	6 643,34
15.	4100126202818	Apa	m3	17,280	20,00	345,60
Total materiale de construcții						296 139,52

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,280	10,00	172,80
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,856	10,00	28,56
3.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor	h-ut	4,140	300,00	1 242,00

		hidraulic TurfRoller				
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,414	30,00	42,42
5.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	20,218	50,00	1 010,90
6.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,173	150,00	25,95
7.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	4,896	280,00	1 370,88
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	450,00	143,10
		Total utilaje de constructii				4 036,61

Total:

Total	lei	320 781,64
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	4 945,32
Transport	5,00 %	14 806,98
Cheltuieli de regie	4,00 %	13 621,36
Beneficiu de deviz	3,00 %	10 624,66
Total	100,00 +	364 779,96
TVA	20,00 %	72 955,99

Total deviz:

437 735,95

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)